2022年５月 23日

各 位

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 村 寛 也

 （コード番号 4966 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 阪 部 薫 夫

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6202－8518

主要株主の異動に関するお知らせ

（エフエムアール エルエルシー（FMR LLC））

2020年２月 28日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、主要株主の異動を遅滞なくお知らせすべきところ、開示時期が遅延しましたことを深くお

詫び申し上げます。

記

１．異動が生じた経緯

   2020年３月６日付で、フィデリティ投信株式会社から、大量保有報告書（変更報告書）が関

東財務局に提出されたことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 エフエムアール エルエルシー（FMR LLC）

（２） 所 在 地

米国 02210 マサチューセッツ州ボストン、サマー・ストリー

ト 245

(245 Summer Street, Boston, Massachusetts 02210, USA)

（３） 代表者の役職・氏名
チーフ・コンプライアンス・オフィサー  ケビン Ｍ.マアー

（Chief Compliance Officer Kevin M. Meagher）

（４） 事 業 内 容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2017年 11月 15日）

8,072個

（807,200株）
8.89％ －

異動後

（2020年２月 28日）

9,692個

（969,224株）
10.77％ －

（注）１．異動前：議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   801,740株

         2016年９月 30日現在の発行済株式総数               9,878,040株

   ２．異動後：議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   881,040株

         2019年９月 30日現在の発行済株式総数                     9,878､040株

   ３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   ４．上記については、フィデリティ投信株式会社より提出された大量保有報告書（変更報告

書）に基づき記載しており、当社として当該株主の実質所有株式数の確認ができないた

め、大株主順位は記載しておりません。

４．今後の見通し

   本件は大量保有報告書に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項はあり

ません。

以 上